CEDRO

104

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1043 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 11/04/2022

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

104

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1043 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 11/04/2022

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO::::::::::::::::::::

AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 001/2022

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CEDRO/CE A SRA.
REGINA CÉLIA CAVALCANTE DA SILVA LEITE, TORNA PÚBLICO,
PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, QUE, NO PRÓXIMO DIA
27/04/2022, ÀS 10:00 HS, NA SEDE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
LOCALIZADO A AV. PEDRO LOPES VIEIRA S/N, CENTRO, CEDRO,
ESTARÁ REALIZANDO CHAMAMENTO PÚBLICO DE
CREDENCIAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL
DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DESTE MUNICÍPIO, O QUAL
ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, NO HORÁRIO DE 08:00H ÁS 14:00H E NO SITE WWW.
TCE.CE.GOV.BR. A SECRETÁRIA. CEDRO/CE 07 DE ABRIL DE 2022.

REGINA CÉLIA CAVALCANTE DA SILVA LEITE
Secretária Municipal de Educação

10

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ::::::::::::::::::::

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL

A Secretaria de Infraestrutura do Município de Cedro/CE, através de
seu Ordenador de Despesas, Sr. Marcus Irineo Carvalho de Almeida
torna público o extrato do primeiro aditivo ao Contrato No. 2903.
01/2021-05 decorrente da TOMADA DE PREÇOS Nº 1401.01/2021-05,
cujo objeto é a CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTACÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E
PREVENTIVA DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
CEDRO/CE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

CONTRATADA: TECHLUXX DO BRASIL ILUMINAÇÃO E MATERIAIS
ELÉTRICOS EIRELI - ME com sede à Rua 17B, Conjunto Industrial, No.
18, Maracanaú/CE, CEP: 61.925-430, Fone (85) 3039 1445, inscrita no
CNPJ sob o No. 29.093.620/0001-02, representada por seu sócio
administrador o Sr. Isaac Sousa Lima, inscrito no CPF sob o No. 040.
713.623-16.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
administrativo acima referido. O prazo contratual anteriormente
pactuado será prorrogado por mais um exercício financeiro com
vigência a partir da data da assinatura.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Marcus Irineo Carvalho de Almeida -
Secretário de Infraestrutura

Cedro-CE, 04 de abril de 2022.

Túlio Lima Sales

10

Presidente da CPL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A Secretaria de Educação do município de Cedro, torna público o
extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato No. 2010.01/2021-01
decorrente do PREGAO ELETRÔNICO No. 0907.01/2021-01, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS DESTINADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR, JUNTO A
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

CONTRATADA: RPC LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES - EIRELI, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 05.610.
532/000164, com sede à Rua Tomás Acioli No. 705, Bairro Joaquim
Távora, Fortaleza/CE, CEP: 60.135-180, neste ato representada por
seu proprietário o Sr. Paulo César Mendonca de Holanda, inscrito no
CPF sob o No. 746.018.493-49.

DA ALTERAÇÃO CONTRATUAL: A presente alteração consigna da
necessidade de acréscimo reajustando a avença de R$ 2.964.786,26
(dois milhões novecentos e sessenta e quatro mil setecentos e oitenta
e seis reais e vinte e seis centavos) à R$ 3.180.377,82 (três milhões
cento e oitenta mil trezentos e setenta e sete reais e oitenta e dois
centavos), consignando um acréscimo de R$ 215.591,56 (duzentos e
quinze mil quinhentos e noventa e um reais e cinquenta e seis
centavos), perfazendo um percentual de aproximadamente 7,272% do
valor inicialmente pactuado. Conforme quadro explicativo abaixo,
ofício No. 0803.002/2022 - SEDUC e justificativas em anexo:

ASSINA PELA CONTRATANTE: REGINA CÉLIA CAVALCANTE DA
SILVA LEITE- SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

Cedro-CE, 08 de abril de 2022.

Tulio Lima Sales
Presidente da Comissão de Licitação

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
KAYO VIANA FELIPE

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 2

		2022-04-11T17:20:43-0300
	KAYO VIANA FELIPE:06819995431